
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

KCZ/ORG/ZP/            /2015                                                                                            Krapkowice, dnia 16.07.2015r. 
 

 
 

Wykonawcy 
 
 
Dotyczy:  zapytania ofertowego na dostawę środków dezynfekcyjnych dla KCZ Sp.  z o.o. 
 
 
Zamawiający - Krapkowickie Centrum Zdrowia Sp. z o.o. informuje, że w dniu 14-15.07.2015r. 
wpłynęły pytania dotyczące przedmiotu zamówienia dla ww. postępowania. Poniżej podajemy 
treść pytań i udzielone odpowiedzi. 
 
 
Pytanie 1 
Część 1 Pozycja 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie bezalkoholowych chusteczek do szybkiej 
dezynfekcji małych powierzchni metodą przecierania, nasączonych preparatem opartym o 
mieszaninę rożnych czwartorzędowych związków amoniowych o spektrum działania: B, MRSA, 
Tbc (Mycobacterium terrae, Mycobacterium avium), F i V (HIV, HBV, HCV,  Rota, Vaccinia, Papova 
SV40, Noro), chusteczki o wymiarach 20cm x 20cm, opakowania twarde typu dozownik, które 
można uzupełnić po opróżnieniu, zawierające po 200 szt. nasączonych chusteczek, wyrób 
medyczny? 
 
Odpowiedź: Tak, pod warunkiem, że mogą być stosowane do głowic USG . 
 
Pytanie 2 
Część 1 Pozycja 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie alkoholowego preparatu do szybkiej dezynfekcji 
małych i trudno dostępnych powierzchni oraz wyrobów medycznych, oparty na bazie dwóch 
alkoholi i QAV o spectrum działania B (MRSA) Tbc, F, V (adeno, polio, BVDV, Vaccinia, Rota) 
będącego wyrobem medycznym w opakowaniach a 500ml z odpowiednim przeliczeniem ilości 
opakowań? Czy wycenić ułamkową ilość opakowań, czy zaokrąglać w górę, bądź zgodnie z 
zasadami matematyki (do 0,5 w dół, a powyżej 0,5 w górę)? 
 
Odpowiedź: Tak, wymienić ułamkową ilość opakowań. 
 
Pytanie 3 
Część 1 Pozycja 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie alkoholowego preparatu do szybkiej dezynfekcji 
małych i trudno dostępnych powierzchni oraz wyrobów medycznych, oparty na bazie dwóch 
alkoholi i QAV o spectrum działania B (MRSA) Tbc, F, V (adeno, polio, BVDV, Vaccinia, Rota) 
będącego wyrobem medycznym w opakowaniach a 1000ml? 
 
Odpowiedź: Tak  
 



 

 

Pytanie4 
Część 1 Pozycja 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie alkoholowego preparatu do szybkiej dezynfekcji 
małych i trudno dostępnych powierzchni oraz wyrobów medycznych, oparty na bazie dwóch 
alkoholi i QAV o spectrum działania B (MRSA) Tbc, F, V (adeno, polio, BVDV, Vaccinia, Rota) 
będącego wyrobem medycznym w opakowaniach a 5000ml? 
 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie 5 
Część 1 Pozycja 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie alkoholowego preparatu do szybkiej dezynfekcji 
małych powierzchni, przedmiotów w postaci chusteczek na bazie etanolu, izopropanolu i QAV o 
spectrum działania B (C. Albicans, A. Niger), MRSA, Tbc (Mycobacterium terrae, Mycobacterium 
avium), F i V (BVDV, Vaccinia, rota) w czasie 30 sekund oraz (polio, adeno) w czasie 1 minuta, 
chusteczki o wymiarach 13cm x 22cm, opakowania twarde typu dozownik, które można 
uzupełnić po opróżnieniu, zawierające po 100 szt. nasączonych chusteczek, wyrób medyczny? 
 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie 6 
Część 1 Pozycja 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do dezynfekcji i mycia wyrobów 
medycznych, na bazie czwartorzędowych związków amoniowych, biguanidu oraz amin, nie 
zawierającego aldehydów o spektrum działania: B, Tbc (Mycobacterium Terrae, Mycobacterium 
Avium), F, V (Rota, BVDV, Vaccinia, HIV, HBV), w czasie do 15 min., w opakowaniach 5 kg, 
zarejestrowanego jako wyrób medyczny? Czy do obliczeń należy przyjąć 5l = 5kg, czy też 
przeliczyć ilość z gęstości oferowanego preparatu?  
 
Odpowiedź: Tak, pod warunkiem stosowania w obecności pacjentów dorosłych, dzieci i 
noworodków. Do obliczeń przyjąć 5l=5kg. 
 
Pytanie 7 
Część 1 Pozycja 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu w postaci tabletek na bazie 
aktywnego chloru do mycia i dezynfekcji powierzchni będącego produktem biobójczym w 
opakowaniach a 1kg – 300 tabletek z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań, 
spełniających pozostałe wymagania SIWZ? 
 
Odpowiedź: Tak, pod warunkiem zachowania pozostałych wymogów SIWZ  
Pytanie 8 
Część 2 Pozycja 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie bezbarwnego preparatu do dezynfekcji i 
odtłuszczania skóry, gotowego do użycia, zawierającego 2-propanol, 1-propanol i 2-difenylolu, z 
dodatkiem nadtlenku wodoru, bez zawartości etanolu, chlorheksydyny, jodu i jego związków, o 
spektrum działania: B (w tym MRSA), F, Tbc (w tym Mycobacterium tuberculosis), V (HIV, HBV, 
Rota, Adeno, Herpes Simplex), zarejestrowanego jako produkt leczniczy, w opakowaniu a 1l? 
 
Odpowiedź: Tak, pod warunkiem możliwości stosowania go przed szczepieniami. 
 
Pytanie 9 
Część 2 Pozycja 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie bezbarwnego preparatu do dezynfekcji i 
odtłuszczania skóry, gotowego do użycia, zawierającego 2-propanol, 1-propanol i 2-difenylolu, z 
dodatkiem nadtlenku wodoru, bez zawartości etanolu, chlorheksydyny, jodu i jego związków, o 



 

 

spektrum działania: B (w tym MRSA), F, Tbc (w tym Mycobacterium tuberculosis), V (HIV, HBV, 
Rota, Adeno, Herpes Simplex), zarejestrowanego jako produkt leczniczy, w opakowaniu a 250ml 
z atomizerem? 
Odpowiedź: Tak, pod warunkiem możliwości stosowania go przed szczepieniami. 
 
 
Pytanie 10 
Część 2 Pozycja 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie bezbarwnego preparatu do dezynfekcji i 
odtłuszczania skóry, gotowego do użycia, zawierającego 2-propanol, 1-propanol i 2-difenylolu, z 
dodatkiem nadtlenku wodoru, bez zawartości etanolu, chlorheksydyny, jodu i jego związków, o 
spektrum działania: B (w tym MRSA), F, Tbc (w tym Mycobacterium tuberculosis), V (HIV, HBV, 
Rota, Adeno, Herpes Simplex), zarejestrowanego jako produkt leczniczy, w opakowaniu a 1l? 
Odpowiedź: Tak, pod warunkiem możliwości stosowania go przed szczepieniami. 
 
Pytanie 11 
Część 3 Pozycja 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu płynnego na bazie substancji 
powierzchniowo czynnych i enzymów, nie zawierającego krzemianów, przeznaczonego do 
maszynowego mycia narzędzi i utensyliów medycznych, giętkich i sztywnych endoskopów, 
sprzętu anestezjologicznego, kontenerów, zawierającego w składzie < 5% niejonowe związki 
powierzchniowo czynne, <5% polikarboksylany, enzymy, inhibitory korozji, o gęstości (20ºC) 
1,1g/cm³, o pH 0,5% roztworu ok. 10,5, o dawkowaniu 0,3-1% (3-10 ml/l) w temperaturze 55 
ºC, zalecenie do standardowego mycia 0,5% (5ml/l) w temperaturze 55 ºC, w opakowaniach 5 
kg. Prosimy o podanie czy do wyliczeń przyjąć 1l=1kg, czy wyliczać z gęstości? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
 
Pytanie 12 
Część 3 Pozycja 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu płynnego do maszynowej i 
chemiczno-termicznej dezynfekcji endoskopów giętkich oraz oprzyrządowania endoskopowego, 
oprzyrządowania anestezjologicznego zawierającego aldehyd glutarowy, inhibitory korozji, 
alkohole, dodatki kompleksujące, o szerokim spektrum działania: bakterie (łącznie z Tbc), 
grzyby, wirusy (łącznie z Polio, HBV, HIV, HCV, Adeno, Papova SV40, Parwowirus, Vaccinia), 
spory, jaj glisty, Helicobacter pylori, stężenie 1% w czasie 5 min, temperatura 50OC, w 
opakowaniach 5l? Preparat można stosować w urządzeniach takich producentów jak BHT 
(„INNOVA E3”), HAMO, Kleindienst („Belimed SME 2000” oraz „Belimed SME 2001”), Olympus 
(„ETD”, „ETD 2”, „ETD 2 plus”, „ETD 3” oraz wszystkie inne ETD), Getinge, Miele. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 13 
Część 4 Pozycja 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do higienicznej i chirurgicznej 
dezynfekcji skóry rąk, zawierającego etanol, izopropanol, difenylol, bez związków amonowy i 
pochodnych chlorheksydyny z zawartością substancji nawilżających i natłuszczających, 
zapobiegających wysuszaniu rąk i utrzymujących elastyczność skóry, o spektrum działania: B (w 
tym MRSA), F, Tbc (w tym Mycobacterium tuberculosis), V (m. in. HBV, Rota, Adeno, Herpes 
Simplex, Polio), zarejestrowanego jako produkt leczniczy, w opakowaniu a 500ml? 
 
Odpowiedź:  
Tak pod warunkiem, że opakowanie będzie kompatybilne z dozownikiem Dermados. 
 



 

 

 
Pytanie 14 
Część 4 Pozycja 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do higienicznej i chirurgicznej 
dezynfekcji skóry rąk, zawierającego etanol, izopropanol, difenylol, bez związków amonowy i 
pochodnych chlorheksydyny z zawartością substancji nawilżających i natłuszczających, 
zapobiegających wysuszaniu rąk i utrzymujących elastyczność skóry, o spektrum działania: B (w 
tym MRSA), F, Tbc (w tym Mycobacterium tuberculosis), V (m. in. HBV, Rota, Adeno, Herpes 
Simplex, Polio), zarejestrowanego jako produkt leczniczy, w opakowaniu a 5 L? 
 
Odpowiedź:  
Tak pod warunkiem, że opakowanie będzie kompatybilne z dozownikiem Dermados 
 
 
Pytanie 15 
Część 4 Pozycja 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie alkoholowego preparatu w postaci żelu do 
higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji skóry rąk, zawierającego etanol, difenylol, bez związków 
amonowy i pochodnych chlorheksydyny, nie zawierający barwników oraz substabcji 
zapachowych, posiadający właściwości natluszczające, o spektrum działania: B (w tym MRSA), F, 
Tbc (w tym Mycobacterium tuberculosis), V (m. in. HIV, HBV, HCV, Rota, Vaccinia), 
zarejestrowanego jako produkt biobójczy, w opakowaniu a 500 ml? 
 
Odpowiedź  
Tak pod warunkiem, że opakowanie będzie kompatybilne z dozownikiem Dermados 
 
Pytanie 16 
Część 4 Pozycja 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do higienicznej i chirurgicznej 
dezynfekcji skóry rąk, zawierającego etanol, difenylol, nie zawierający barwników oraz 
substancji zapachowych,  
posiadający właściwości natłuszczające i nawilżające, posiadający przedłużony efekt działania 
do 4 godzin o spektrum działania: B (w tym MRSA), F, Tbc (w tym Mycobacterium tuberculosis), 
V polio, rota, adeno, vaccinia, Herpes simplex, HBV, HCV, HIV, Noro), dostępny w butelce typu 
„soft airless” w systemie zamkniętym zarejestrowanego jako produkt biobójczy, w opakowaniu a 
1000 ml? 
 
Odpowiedź:  
Tak, pod warunkiem dostarczenia bezpłatnie odpowiednich 5 pojemników pozwalających 
na korzystanie z systemu zamkniętego.  
 
Pytanie 17 
Część 4 Pozycja 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do higienicznego i chirurgicznego 
mycia skóry rąk, ciała i włosów, posiadający neutralne pH dla skóry, dermatologicznie 
przebadany, zawierający dodatki pielęgnacyjne w tym alantoinę, bez barwników i substancji 
zapachowych, dostępny w butelce typu „soft airless” w systemie zamkniętym, w opakowaniu a 
1000 ml? 
 
Odpowiedź:  
Tak, pod warunkiem dostarczenia bezpłatnie odpowiednich 5 pojemników pozwalających 
na korzystanie z systemu zamkniętego. 
 
 
 



 

 

Pytanie 18 
Część 4 Pozycja 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do higienicznego i chirurgicznego 
mycia skóry rąk, ciała i włosów, posiadający neutralne pH dla skóry, dermatologicznie 
przebadany, zawierający dodatki pielęgnacyjne w tym alantoinę, bez barwników i substancji 
zapachowych, dostępny w butelce typu „soft airless” w systemie zamkniętym, w opakowaniu a 
500 ml? Prosimy Zmawiającego o doprecyzowanie, czy Zamawiający miał na myśl opakowanie w 
postaci jednorazowego worka czy butelki? 
 
Odpowiedź: Tak, butelka. 
 
Pytanie 19 
Część 4 Pozycja 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do pielęgnacji rąk i ciała, intensywnie 
natłuszczająca emulsja typu woda w oleju, nie zawierająca barwników, szybko wchłaniająca się 
przez skórę, posiadający neutralne pH dla skóry, zwiększa nawilżenie i elastyczność skóry, w 
opakowaniu a 500 ml?  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 20 
Czy Zamawiający w części I pozycji 17, dopuści preparat w formie nasączonych chusteczek 

gotowych do użycia do mycia i dezynfekcji głowic USG i powierzchni (w tym wrażliwych na 

działanie alkoholi i wysoką temperaturę). Spektrum działania: B, F, Tbc, V,  S w czasie do 5 

minut. Na bazie wielu składników aktywnych w tym: poliaminy, tenzydów, aminoetanolu. 

Opakowanie: wiaderko 225 listków, o wymiarze 25 x 30 cm.  

 
Odpowiedź: Tak, pod warunkiem, że chusteczki nasączone osiągną spektrum sporobójcze 
jak w SIWZ. 
 
Pytanie 21 
Część I, poz. 17 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji suchych chusteczek, wysokiej jakości, 
jednorazowych wykonanych z mieszaniny wiskozy i poliestru o gramaturze 50 g/m2 o wymiarze  
17,7 cm x  39 cm, pakowane po 260 sztuk, perforowane w wiaderku z łatwym wyjmowaniem 
(system dozujący z pokrywie). Przeznaczone do nasączania preparatem do dezynfekcji i mycia 
wszelkich powierzchni i wyposażenia.   
 
Odpowiedź 
Uwaga zmiana wcześniejszej odpowiedzi z dnia 15.07.2015r !!!  
Odpowiedź obowiązująca: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
  
Pytanie 22 
Część II, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do oceny w w/w pozycji gazików nasączonych 
izopropanolem, przeznaczonych  do dezynfekcji skóry przed iniekcjami i punkcjami 
zarejestrowanych jako wyrób medyczny.  Z dostępnych nam informacji, nie ma na rynku suchych 
chusteczek jednorazowych, niskopyłowych, z mieszaniny wiskozy i poliesteru, o gramaturze do 
50 g/m² , o wymiarze 25 x 30 cm, pakowanych po 225 szt 
 
Odpowiedź: 
Ze względu na wycofanie jedynego produktu leczniczego na rynku, Zamawiający wyraża 
zgodę. 



 

 

 
Pytanie 23 
dotyczy Części I, poz. 10: 
Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat konfekcjonowany w opakowaniu po 200 szt. 
tabletek w przeliczeniu na ilość zapotrzebowania Zamawiającego? 
 
Odpowiedź: 
Uwaga zmiana odpowiedzi z dnia 15.07.2015r. 
Obowiązująca odpowiedź:  
Tak, Zamawiający wyraża zgodę 
 
Pytanie 24 
dotyczy Części IV: 
Czy Zamawiający wymaga aby oferowane preparaty do higienicznego i chirurgicznego mycia rąk  
ze względu na zastosowanie w obszarze medycznym posiadały badania wykonane wg normy EN 
1499? Preparaty nie przebadane w obszarze medycznym, nie posiadają potwierdzenia 
aktywności wobec zagrożenia panującego w szpitalu a w szczególności w obszarze wysokiego 
ryzyka jakimi są bloki operacyjne, oddziały porodowe, OIOM, OIT itp.? 
 
Uwaga zmiana odpowiedzi z dnia 15.07.2015r. 
Obowiązująca odpowiedź:  
Tak, Zamawiający wyraża zgodę 
 
Pytanie 25 
Czy Zamawiający dopuści do oceny preparaty do higienicznego i chirurgicznego mycia rąk, które 
zawierają substancje syntetyczne a nie pochodzenia naturalnego? 
 
Uwaga zmiana odpowiedzi z dnia 15.07.2015r. 
Obowiązująca odpowiedź:  
Tak, Zamawiający wyraża zgodę 
 
 
 
Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną cześć zapytania ofertowego. 
Jednocześnie przesuwa się termin składania ofert na dzień 20.07.2015r. godz. 12.00.  
Na pytania zadane po 16.07.2015r. godz. 15.00 nie będą udzielane odpowiedzi. 
 
Przypominamy, że postępowanie prowadzone jest poza ustawą Prawo Zamówień Publicznych. 
Jest to zapytanie ofertowe dla Wykonawców, w związku z tym proszę nie powoływać się  
na zapisy wspomnianej powyżej ustawy.  
 
 
 
                                                                                                           Z poważaniem 

 

 
 

 
Do wiadomości: 

1. kopia 1a/a, 
2. wykonawcy składający pytania, 
3. strona internetowa Zamawiającego 
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